
 
 

UCHWAŁA NR LIV/509/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MROZACH 

z dnia 15 września 2023 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrozach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Mrozach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrozach w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/190/2012 Rady Gminy Mrozy z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrozach (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. 6168). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mrozów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Marek Rudka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 września 2023 r.

Poz. 10484



Załącznik do uchwały Nr LIV/509/2023 

Rady Miejskiej w Mrozach 

z dnia 15 września 2023 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MROZACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrozach jest jednostką organizacyjną Gminy Mrozy 
prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

2. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Mrozy; 

2) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Mrozów; 

3) Ośrodku – rozumie się przez to Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrozach; 

4) Dyrektorze – rozumie się przez to Dyrektora Gminnego Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrozach. 

3. Siedziba Ośrodka znajduje się pod adresem: ul. Armii Krajowej 12, 05-320 Mrozy. 

4. Terenem działania Ośrodka jest obszar terytorialny Gminy. 

5. Ośrodek używa podłużnej pieczęci zawierającej następujące dane: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

05-320 Mrozy, ul. Armii Krajowej 12 

woj. mazowieckie, tel/fax 25 757 47 15 

NIP 822-174-44-76, Regon 005183519 

6. W strukturze Ośrodka działa ośrodek wsparcia - Dzienny Dom „Senior+” w Lipinach. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności Ośrodka 

§ 2. 1. Celem Ośrodka jest w szczególności umożliwienie osobom, rodzinom i społecznościom lokalnym 
przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, 
możliwości a także wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspakajania niezbędnych potrzeb 
i umożliwienia im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

2. Celem Ośrodka w ramach działającego w jego strukturach ośrodka wsparcia – Dziennego Domu 
„Senior+” w Lipinach jest przeciwdziałanie izolacji oraz wykluczeniu społecznemu seniorów zamieszkujących 
na terenie Gminy Mrozy, a także zaktywizowanie i zaangażowanie seniorów w działania samopomocowe i na 
rzecz środowiska lokalnego. 

3. Ośrodek realizuje zadania Gminy z zakresu pomocy społecznej będące zadaniami własnymi Gminy oraz 
zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej. 

4. Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań wynikających w szczególności z następujących 
aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

4) ustawy z dnia 29 lipca  2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10484



6) ustawy z 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

9) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

10) ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych 

11) ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

12) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

13) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

14) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

15) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

16) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

17) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Rozdział 3. 
Organizacja Ośrodka 

§ 3. 1. Ośrodkiem kieruje, reprezentuje na zewnątrz i odpowiada za jego działalność Dyrektor. 

2. Dyrektor ustala organizację wewnętrzną Ośrodka w formie regulaminu organizacyjnego. 

3. Dyrektora zatrudnia na podstawie umowy o pracę i zwalnia Burmistrz, który jednocześnie jest jego 
służbowym zwierzchnikiem. 

4. Dyrektor jest przełożonym w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i mienie 

§ 4. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych i rachunkowości. Dysponuje odrębnym rachunkiem bankowym 
podstawowym oraz adekwatnie do potrzeb, rachunkami pomocniczymi. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków zwany planem finansowy 
jednostki budżetowej. Plan finansowy określany jest na każdy rok budżetowy. 

3. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków Gminy Mrozy, dotacji celowych otrzymywanych 
z budżetu państwa oraz innych dopuszczalnych przez prawo źródeł. 

4. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez Ośrodek dla 
prowadzenia działalności. 

5. Ośrodek może administrować przekazanym mu majątkiem Gminy, Skarbu Państwa lub innych osób 
fizycznych i prawnych, w tym przekazanym na podstawie decyzji o trwałym zarządzie, umów użyczenia, 
najmu lub dzierżawy w celu realizacji zadań. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 5. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10484


	UCHWAŁA NR LIV/509/2023 RADY MIEJSKIEJ W MROZACH z dnia 15 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MROZACH
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Przedmiot działalności Ośrodka w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4



	Rozdział 3 - Organizacja Ośrodka w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa i mienie w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5




		2023-09-21T08:33:53+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




